Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Comarca de Campo Grande
Vara Regional de Falências, Recuperação e CP Cíveis

Modelo 500851 -M24412 -
Endereço: Rua da Paz, 14, Centro - 4º andar - Bloco I - CEP 79002-919, Fone: 3317-3406, Campo

Grande-MS - E-mail: cgr-vfci@tjms.jus.br

EDITAL DE AVISO AOS CREDORES SOBRE O RECEBIMENTO DO

PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL elaborado nos termos do artigo 53, §

único e artigo 55, ambos da Lei nº 11.101/2005

Prazo: 30.

José Henrique Neiva de Carvalho e Silva, Juiz(a) de Direito da Vara Regional de
Falências, Recuperação e CP Cíveis, da Comarca de Campo Grande, (MS), na forma da
lei, etc.

Faz saber a todos quanto o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem e
interessar possa, que, nos autos da Ação de Recuperação Judicial nº
0871065-09.2023.8.12.0001, JOANA TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA,
CNPJ 31.521.109/0001-06, Rua Baraúnas, 220, Sala 01, Parque dos Novos Estados,
CEP 79034-130, Campo Grande - MS e CERRADO COMÉRCIO DE CEREAIS
LTDA, CNPJ 24.445.925/0001-04, Rua Chafica Fatuche Abussafi, 469, Vila Nascente,
CEP 79036-112, Campo Grande - MS, apresentaram o plano de recuperação judicial às
fls. 4869-4907 dos autos em epígrafe, ficando todos os credores intimados do prazo
legal de 30 (trinta) dias, contado da publicação da relação de credores de que trata o § 2º
do art. 7º da Lei 11.101/2005, ou deste edital, caso, na data da publicação da relação de
que trata o caput do artigo 55, não tenha sido publicado o aviso previsto no art. 53,
parágrafo único; para manifestarem em juízo, querendo, sua objeção ao plano, nos
termos do art. 55 da Lei 11.101/2005. E, para que chegue ao conhecimento de todos,
partes e terceiros, o presente edital será publicado e afixado na forma da Lei. Dado e
passado nesta cidade e Comarca de Campo Grande (MS), aos 26 de março de 2024. Eu,
Victor Hugo Pereira da Silva Saldanha de Medeiros, Analista Judiciário, digitei-o. Eu,
Magda Guilhen Zanella, Escrivão/Chefe de Cartório, conferi-o e o subscrevi. José
Henrique Neiva de Carvalho e Silva. Juiz de Direito (assinado digitalmente).

có
di

go
 s

g0
B

IF
V

7.
12

:0
4.

 P
ar

a
ac

es
sa

r
os

 a
ut

os
 p

ro
ce

ss
ua

is
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

jm
s.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 0

87
10

65
-0

9.
20

23
.8

.1
2.

00
01

 e
 o

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

op
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 H

E
N

R
IQ

U
E

 N
E

IV
A

 D
E

 C
A

R
V

A
LH

O
 E

 S
IL

V
A

. L
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

di
gi

ta
is

 p
or

 E
ve

ly
n

de
 O

liv
ei

ra
 Z

an
un

ci
o,

 e
m

 0
3/

04
/2

02
4

às

fls. 5224

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Comarca de Campo Grande
Vara Regional de Falências, Recuperação e CP Cíveis

Modelo 500851 -M24412 -
Endereço: Rua da Paz, 14, Centro - 4º andar - Bloco I - CEP 79002-919, Fone: 3317-3406, Campo

Grande-MS - E-mail: cgr-vfci@tjms.jus.br

EDITAL DE AVISO AOS CREDORES SOBRE A APRESENTAÇÃO DA LISTA

DE CREDORES DO ADMINISTRADOR JUDICIAL. EXTRAÍDO DOS AUTOS

DA AÇÃO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL, PROCESSO Nº

0871065-09.2023.8.12.0001, DAS EMPRESAS CERRADO COMÉRCIO DE

CEREAIS LTDA. E JOANA TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA.

Prazo: 10.

José Henrique Neiva de Carvalho e Silva, Juiz(a) de Direito da Vara Regional de
Falências, Recuperação e CP Cíveis, da Comarca de Campo Grande, (MS), na forma da
lei, etc.

FAZ SABER, a todos que o presente Edital virem, ou dele conhecimento tiverem, que
por este juízo e Cartório de Falências, Recuperações e de Cartas Precatórias Cíveis em
Geral, nos Autos de Recuperação Judicial, nº 0871065-09.2023.8.12.0001, requerida por
CERRADO COMÉRCIO DE CEREAIS LTDA. (24.445.925/0001-04), e JOANA
TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA. (31.521.109/0001-06), representada pela
administradora judicial Vinícius Coutinho Consultoria e Perícias na pessoa de seu
representante Vinicius Alexander Oliva Sales Coutinho, de que foi determinada a
expedição do presente edital para que fiquem intimados os Credores Habilitados e
Demais Interessados acerca do recebimento da relação de credores apresentada pelo
administrador judicial (fls. 4.948/4.981) a fim de que, caso queiram, no prazo de 10
(dez) dias apresentem ao Juiz impugnação contra a relação de credores apresentada pelo
administrador, na forma do art. 8° da lei regente (11.101/2005). LISTA DE
CREDORES DO ADMINISTRADOR JUDICIAL:  CLASSE I – TRABALHISTA:
Anisio Tarifa Cardoso, R$ 1.884,67; Douglas de Oliveira, R$ 1.884,67; Fabio Henrique
Gomes dos Santos, R$ 1.884,67; Francisco Dórea de Paula Júnior, R$ 1.884,67;
Guilherme Lemes Borges, R$ 1.884,67; Isaly Azevedo da Silva, R$ 1.884,67; Kleber
Paes da Silva, R$ 2.200,00; Leandro Augusto Barbosa Nogueira, R$ 1.884,67; Marcos
Walkirio de Camargos, R$ 1.884,67; Oclaide Adriano Martins de Sá, R$ 1.884,67;
Reginaldo Cristiano Nogueira, R$ 1.884,67; Renan Cristian Vieira Nogueira, R$
1.884,67; Roberto César Nogueira, R$ 1.884,67; Wagner Bemhur Alves Junior, R$
1.884,67; William Alexandre Noronha, R$ 1.884,67. CLASSE II – GARANTIA
REAL: Banco Itaucard S.A, R$ 697.642,27; Bradesco Adm. de Consórcios Ltda., R$
14.959,92; Bradesco Financiamentos S.A, R$ 562.578,60; Scania Administradora de
Consórcios, R$ 905.037,67. CLASSE III – QUIROGRAFÁRIO: Adelaide Souza, R$
28.122,00; Agropecuária Pilon, R$ 982.960,00; Agropecuária Zanchett, R$ 8.748,63;
Albano Coccapieller, R$ 205.000,00; Alexandre Coccapieller, R$ 1.713.433,34; Alfa
Computadores Eireli, R$ 1.046,00; Almir Antônio Petry, R$ 1.611.886,66; Almir
Dalpasquale, R$ 560.000,00; Antônio Casarin, R$ 299.500,00; Antônio Tochetto, R$
409.906,67; Auto Posto Fernandes e Gestinari Ltda, R$ 29.112,00; Auto Posto
Viajantes Ltda, R$ 232.580,69; Borsio Agropecuária, R$ 84.366,67; Bradesco S.A, R$
372.700,96; C.M.M. Mecânica Diesel Ltda, R$ 1.013,17; Caiobá Trucks Com. de
Caminhões e Peças Ltda, R$ 31.998,78; Caramuru Centro de Abastecimento Ltda, R$
17.209,17; Centenaro Pneus Ltda, R$ 117.382,67; Cereais Mano, R$ 476.461,00; CG
Telhas, R$ 2.568,60; Claudimor João Dalpasquale, R$ 560.000,00; Coop. Agrícola
Mista de Adamantina, R$ 2.304.678,64; Daniel Martins Filho, R$ 1.353.383,34; David

có
di

go
 L

3e
R

dY
B

g.
12

:0
4.

 P
ar

a
ac

es
sa

r
os

 a
ut

os
 p

ro
ce

ss
ua

is
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

jm
s.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 0

87
10

65
-0

9.
20

23
.8

.1
2.

00
01

 e
 o

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

op
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 H

E
N

R
IQ

U
E

 N
E

IV
A

 D
E

 C
A

R
V

A
LH

O
 E

 S
IL

V
A

. L
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

di
gi

ta
is

 p
or

 E
ve

ly
n

de
 O

liv
ei

ra
 Z

an
un

ci
o,

 e
m

 0
3/

04
/2

02
4

às

fls. 5226

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Comarca de Campo Grande
Vara Regional de Falências, Recuperação e CP Cíveis

Modelo 500851 -M24412 -
Endereço: Rua da Paz, 14, Centro - 4º andar - Bloco I - CEP 79002-919, Fone: 3317-3406, Campo

Grande-MS - E-mail: cgr-vfci@tjms.jus.br

Marcos Varela, R$ 357.186,00; Dimorvan Baseggio, R$ 505.216,67; Dipecar Dist PC e
Aces para Carretas Ltda, R$ 18.279,92; Distribuidora Automotiva S.A, R$ 480,73;
Doriane Ines Kohl Lander, R$ 793.153,20; Elétrica Polo, R$ 10.550,00; Elétrica Zan,
R$ 5.329,67; Elinaldo Ferreira Paniago, R$ 39.299,21; Energisa, R$ 1.909,45; Fabio
Eduardo Zambon, R$ 305.286,33; Fernando Batista Fernandes, R$ 2.017.477,21;
Ferragem Alvorada Ltda, R$ 12.470,26; Francisco Rotta Neto, R$ 136.379,67; Gabriel
Alves Ribeiro, R$ 238.500,67; Gabriel Gimenes Capuci, R$ 506.376,84; Gabriel
Introvini, R$ 962.500,00; Genética Aditiva Agropecuária, R$ 76.398,10; Geraldo Dias
Lopes, R$ 86.000,00; Gerusa Amaral Catelan, R$ 807.293,85; Geverton de Oliveira, R$
736.161,33; Giulliano Gradazzo Mosena, R$ 302.611,81; Guaranta Distribuidora Ltda,
R$ 3.491,04; GV Pneus Com e Peças de Veiculos Ltda, R$ 11.482,49; Higino
Hernandes Neto, R$ 177.272,00; Homero Raul Stefanello, R$ 316.000,00; Imesul
Metalúrgica Ltda, R$ 6.786,80; Itaú Unibanco S.A, R$ 999.807,50; João Leopoldo
Samways Filho, R$ 7.602.044,43; João Marcelo Zambon, R$ 859.673,77; João Roberto
Turato, R$ 400.426,88; João Trivelato Neto, R$ 406.044,06; Jonis Santo Assmann, R$
1.999.992,00; José Aparecido Marcussi, R$ 485.111,67; José Batista da Silveira
Sobrinho, R$ 470.530,36; José Lemos Monteiro, R$ 609.266,84; Juliano Pigosso Basso,
R$ 113.166,84; Julio Inácio Correia, R$ 110.794,67; LED Express, R$ 1.890,40;
Leonardo Montoro Ross, R$ 1.200.000,00; Luiz Carlos Guarnieri, R$ 141.247,17;
Marcelo Caleffi de Souza, R$ 48.750,00; Marcio Macuglia, R$ 465.000,00; Marcio
Shinye, R$ 105.053,90; Maria Jose Saenz, R$ 597.784,13; Mariana Arantes de
Almeida, R$ 2.568.956,25; MG Vidros Automotivos Ltda, R$ 1.260,00; Mineração
Santo Antônio, R$ 87.236,03; Murilo Pess, R$ 168.404,78; OI (Escritório Caravágio),
R$ 197,56; Olivier Christopher Nicolas, R$ 378.740,25; Otavio Luigi Dalpasquale, R$
600.000,00; P.B Lopes e Cia Ltda, R$ 19.350,51; Paulo Batistela (Agrooeste Com. E
Rep. Ltda), R$ 261.600,00; Paulo Henrique Piaia, R$ 300.000,00; Paulo Roberto
Marcon, R$ 38.587,09; Pedro Maneta, R$ 626.500,00; Pedro Ricardo Mattia, R$
306.800,00; Pellegrino Dist de Autopeças, R$ 1.110,51; Perfil Plus, R$ 10.616,81; Petel
Materiais de Construção e Equip. Ltda., R$ 51.388,06; Pneulandia Comercial Ltda.,
R$ 11.075,82; Polimix, R$ 66.410,88; Postos de Base Ltda., R$ 50.000,00; Producel
Armazens Gerais, R$ 6.972.100,00; RA Recapagens Ltda, R$ 1.520,00; Regis Pess, R$
139.744,52; Renato Raiter, R$ 400.000,00; Ricardo Mendes Tahan, R$ 367.320,85;
Sandro Agostinho Montagna, R$ 102.879,33; SICREDI UNIAO MS/TO, R$
1.961.212,03; SICREDI CAMPO GRANDE MS, R$ 2.160.608,46; Soldamaq
Comércio de Ferramentas Ltda, R$ 84.551,92; Tereza Cristina Pedrossian, R$
204.960,00; Unimed Seguros Saúde S/A, R$ 35.361,23; Vervi de Araújo Castilho, R$
248.280,00; Vicente Carra, R$ 803.086,67; Vitória Comércio de Tintas Ltda, R$
503,00; Volmir Timm, R$ 338.584,67; WL Visani Ltda, R$ 6.175,48; Zoomix
Suplementação Animal, R$ 7.294.576,31. CLASSE IV – MICROEMPRESA E
PEQUENO PORTE: Birkhan Assessoria Comercial ME, R$ 577,00; Hilton de Lima
Cardoso, R$ 457,00; Mecânica Catarinense Ltda, R$ 24.428,34; Sérgio Aparecido
Teixeira Lopes, R$ 1.515,00; Valéria A. Verati, R$ 7.430,67. E, para que chegue ao
conhecimento de todos, partes e terceiros, Dado e passado nesta cidade e Comarca de
Campo Grande (MS), aos 01 de abril de 2024. Eu, Victor Hugo Pereira da Silva
Saldanha de Medeiros, Analista Judiciário, digitei-o. Eu, Magda Guilhen Zanella,
Escrivão/Chefe de Cartório, conferi-o e o subscrevi. José Henrique Neiva de Carvalho e
Silva. Juiz de Direito (assinado digitalmente).

có
di

go
 L

3e
R

dY
B

g.
12

:0
4.

 P
ar

a
ac

es
sa

r
os

 a
ut

os
 p

ro
ce

ss
ua

is
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

jm
s.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 0

87
10

65
-0

9.
20

23
.8

.1
2.

00
01

 e
 o

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

op
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 H

E
N

R
IQ

U
E

 N
E

IV
A

 D
E

 C
A

R
V

A
LH

O
 E

 S
IL

V
A

. L
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

di
gi

ta
is

 p
or

 E
ve

ly
n

de
 O

liv
ei

ra
 Z

an
un

ci
o,

 e
m

 0
3/

04
/2

02
4

às

fls. 5227

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Comarca de Campo Grande
Vara Regional de Falências, Recuperação e CP Cíveis

Modelo 502602 -M24412 -
Endereço: Rua da Paz, 14, Centro - 4º andar - Bloco I - CEP 79002-919, Fone: 3317-3406, Campo

Grande-MS - E-mail: cgr-vfci@tjms.jus.br

CERTIDÃO CARTORÁRIA

Processo nº: 0871065-09.2023.8.12.0001
Classe: Recuperação Judicial - Concurso de Credores
Autor: Cerrado Comércio de Cereais Ltda e outro
Tipo Completo da Parte Passiva Principal << Informação indisponível >>: Nome
da Parte Passiva Principal << Informação indisponível >>

Certifico para os devidos fins que os Editais fls. 5224 e
5226-5227 foram publicados no Caderno de Editais do Diário da Justiça Eletrônico n.
5375, do dia 04/04/2024, nas páginas 15 e 16.

Campo Grande (MS), 08 de abril de 2024.

Victor Hugo Pereira da Silva Saldanha de Medeiros
Analista Judiciário

(assinado por certificação digital)

08
71

06
5-

09
.2

02
3.

8.
12

.0
00

1
e

o
có

di
go

 R
LH

6t
k4

C
.

M
ed

ei
ro

s,
 e

m
 0

8/
04

/2
02

4
às

 1
4:

11
. P

ar
a

ac
es

sa
r

os
 a

ut
os

 p
ro

ce
ss

ua
is

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
jm

s.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

op
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

IC
T

O
R

 H
U

G
O

 P
 D

A
 S

IL
V

A
 S

A
LD

A
N

H
A

 D
E

 M
E

D
E

IR
O

S
. L

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
di

gi
ta

is
 p

or
 V

ic
to

r
H

ug
o

P
er

ei
ra

 d
a

S
ilv

a
S

al
da

nh
a

de

fls. 5291